Albertus de Kreijtenborch filius Willelmi de Hamvelt domum (dg: et here) ortum (dg: in si) sitos in parochia de Erpe inter hereditatem Arnoldi Jordens soen ex uno et inter hereditatem Godefridi sutoris ex alio atque quondam strepam #terre# sitam in dicta parochia inter hereditatem Johannis de Krempselaer ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii Johannis de Loe ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# Arnoldo filio quondam Petri dicti Berniers soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis IIII denariis census decem grossis communis pagamenti de Erpe #et XX<sup>ti</sup> solidis pagamenti# et uno lopino siliginis mesure de Erpe exinde solvendis annuatim. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 05 do 09-02-1380.

Johannes Winckelman droeg over aan Willelmus van den Perre, tbv kv voornoemde Willelmus en zijn vrouw Zensa dvw Henricus Meijer, een

huis en hofstad in Geffen, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus en Willelmus, kv voornoemde Willelmus van den Perre, anderzijds, belast met cijzen.

Johannes Winckelman #domum et #domistadium sitas in parochia de Gheffen inter communem plateam ex uno et inter hereditatem (dg: que fuerat olim) #Henrici et Willelmi liberorum# Willelmi van den Perre ex alio ut dicebat hereditarie supportavit dicto Willelmo van den Perre ad opus liberorum ab eodem Willelmo et Zensa sua uxore filia quondam Henrici Meijer pariter genitorum et generandorum promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde solvendis de jure. Testes Meus et Neijnsel datum supra.

BP 1176 f 100v 06 do 09-02-1380.

Henricus Boef zvw Johannes Boef van Oesterwijn beloofde aan Willelmus Coptiten, tbv Katherine sv voornoemde Henricus, 20 dobbel, 27 Vlaamse plakken voor 1 dobbel gerekend, na maning te betalen.

Henricus Boef filius quondam Johannis Boef de Oesterwijn promisit Willelmo Coptiten ad opus Katherine sororis dicti Henrici XX<sup>ti</sup> dobbel scilicet XXVII Vleemsche plakken pro quolibet dobbel computato ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 07 do 09-02-1380.

Godefridus gnd Herberts soen verkocht aan Petrus Doncker een beemd in Hees, ter plaatse gnd in die Bleken, ter plaatse gnd in het Groot Laarse Kamp, tussen Heijlwigis Berns enerzijds en Arnoldus gnd Berns soen anderzijds, belast met sloten en omheiningen.

Solvit 3 plack.

Godefridus dictus Herberts soen pratum situm in parochia de Hees in loco dicto in die Bleken ad locum dictum (dg: die) #int# Groet Laer #-ssche Camp# inter hereditatem (dg: hereditatem) Heijlwigis Berns (dg: et Arnoldi eius filii) ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Berns soen ex alio #prout ibidem situm est# ut dicebat hereditarie vendidit Petro Doncker promittens warandiam et obligationem deponere exceptis fossatis et sepibus ad hoc de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 08 do 09-02-1380.

Everardus zvw Everardus van den Hoevel gaf uit aan Johannes gnd Mesmaker van Berze (1) een stuk land in Oostelbeers, tussen Theodericus van den Venne enerzijds en Aleijdis Everaets anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 3 cijnschoenderen aan de hertog, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Johannes tot onderpand (2) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Kempen, die Everardus bv voornoemde Johannes aan hem moet leveren, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Everardus Mesmaker, aldaar gelegen.

Solverunt ambo.

Everardus filius quondam Everardi van den Hoevel peciam terre sitam in parochia de (dg: Oostelb) Oostelberze inter hereditatem Theoderici van den Venne ex uno et inter hereditatem Aleijdis Everaets ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni dicto Mesmaker de Berze ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: tri) tribus pullis censualibus domino duci exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie

purificatione et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem solucionis dictus Johannes hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure Kempinensis quam Everardus frater dicti Johannis sibi solvere tenetur hereditarie ex domo et orto eiusdem Everardi Mesmaker sito ibidem ut dicebat ad pignus imposuit et obligavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 09 do 09-02-1380.

Walterus zvw Oda van Beerze en zijn zoon Johannes verkochten aan Erevardus gnd Ervart zvw Gerardus van den Kerchof van Berze een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Allerheiligen te betalen, aan hem verkocht door Jordanus zvw Jordanus gnd van Straten.

Walterus filius Ode quondam de Beerze #et Johannes eius filius# hereditarium censum XX<sup>ti</sup> solidorum monete solvendum hereditarie omnium sanctorum venditum sibi a Jordano filio quondam Jordani dicti de Straten prout in litteris (dg: pro) hereditarie vendiderunt Erevardo dicto Ervart filio quondam Gerardi van den Kerchof de Berze supportavit<sup>l</sup> cum litteris et jure promittens<sup>l</sup> ratam servare #et questionem# et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes datum supra) et suorum coheredum deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 10 do 09-02-1380.

Johannes Aben soen droeg over aan Thomas nzv Henricus gnd Maes soen van Hijntam 4 hont land in Geffen, op de gemeint, tussen Arnoldus Stamelart van de Kelder enerzijds en Willelmus Loiijer anderzijds.

Johannes Aben soen quatuor hont terre sita in parochia de Gheffen supra communitatem #(dg: iuxta)# inter hereditatem Arnoldi Stamelart de Penu ex uno et inter hereditatem Willelmi Loiijer ex alio ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# Thome #(dg: naturali)# filio #naturali# Henrici dicti Maes soen de Hijntam promittens warandiam et obligationem (dg: deponere) ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 11 do 09-02-1380.

Johannes zvw Henricus Jans soen smid beloofde aan Gerardus Broc en Nijcholaus van der Voert 8 oude schilden met Allerheiligen over een jaar (vr 01-11-1381) te betalen.

Johannes filius quondam Henrici Jans soen faber promisit Gerardo Broc et Nijcholao van der Voert octo (dg: et dim) aude scilde a festo omnium sanctorum proxime futuro ultra annum persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 12 do 09-02-1380.

Johannes zvw Henricus van Achel gaf uit aan Henricus die Bont (1) 2 stukken land in Boxtel, ter plaatse gnd Lutter Liemde, (1a) beiderzijds tussen wijlen Lodovicus gnd Kelnere, (1b) eveneens beiderzijds tussen voornoemde wijlen Lodovicus, (2) een beemd gnd die Beke, aldaar, tussen Johannes Coppens soen enerzijds en Theodericus gnd die Weker anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 2<sup>3</sup>/<sub>4</sub> penning, gnd keulsen, aan de heer van Boxtel, en thans voor een n-erfpacht van 28 lopen, maat van Boxtel, met Lichtmis ter plaatse gnd Lutter Liemde, aan het huis van voornoemde Johannes, te leveren. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus tot onderpand (3) 1 zesterzaad land, aldaar, ter plaatse gnd die Waidendonk, tussen Ghibo die Bont enerzijds en de gemeint anderzijds.

Solvit 3 plack Henricus.

Johannes filius quondam Henrici de Achel duas pecias terre sitas in parochia de Bucstel in loco dicto Lutter Lijemde quarum una inter hereditatem quondam Lodovici dicti Kelnere ex utroque latere et altera #eciam# inter hereditates quondam Lodovici predicti #ex utroque latere# site sunt atque pratum dictum die Beke situm ibidem inter hereditatem (dg: qu) Johannis Coppens soen ex uno et inter hereditatem Theoderici dicti die Weker ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam (dg: ..) paccionem Henrico die Bont ab eodem hereditarie possidendas pro tribus denariis dictis (dg: Col) Coelsche #minus quarta parte unius Coelsche# (dg: d exin) domino de Bucstel exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione XXVIII lopinorum siliginis mesure de (dg: Busco) Buxstel danda sibi ab alio hereditarie purificatione et in dicto loco Lutter Lijemde vocato ad domum predicti Johannis tradenda ex premissis promissis super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus unam sextariatam terre siliginee sitam ibidem in loco dicto die Waijdendonc inter hereditatem Ghibonis die Bont ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat ad pignus imposuit. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 13 ±do 09-02-1380.

Johannes zvw Henricus van Achel gaf uit aan Truda dvw Johannes gnd Ghevarts soen (1) een huis gnd die Kemennade met ondergrond, tuin en aangelegen erfgoederen, in Boxtel, ter plaatse gnd Lutter Liemde, rondom tussen de gemene weg, omgraven, uitgezonderd een huis gnd bouwhuis zonder ondergrond aldaar, (2) de helft van het recht, dat aan hem behoort, in de gemeint van Lutter Liemde; de uitgifte geschiedde voor 1 oude groot aan de heer van Perwijs, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, ½ mud gerst, en 1 lopen raapzaad, maat van Boxtel, met Lichtmis op de onderpanden te leveren.

Solvit Truda. A noluit.

Johannes filius quondam Henrici de Achel domum dictam die Kemennade cum suo fundo (dg: atque) et ortum et hereditates ei adiacentes (dg: excepta domo dicta Bonhuus sine fundo) sitam in parochia de Bucstel in loco dicto Lutter Liemde prout ibidem inter communem plateam circumquaque site sunt et circumfossate excepta tamen domo dicta bouhuus sine fundo consistente ibidem #+ { BP 1176 f 100v 14 invoegen}# ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Trude filie quondam Johannis dicti Ghevarts soen ab eadem hereditarie possidendam pro uno grosso antiquo domino de Pereweijs exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis et dimidii modii ordeï et unius (dg: sextarii) #lopinii# seminis raparum vel papaveris mesure de Bucstel danda sibi ab alio purificatione et in 'supra dictas hereditates tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et altera cum tutore repromisit. Testes datum supra.

BP 1176 f 100v 14 ±do 09-02-1380.

{Invoegen in BP 1176 f 100v 13} + atque (dg: dimid) medietatem totius juris sibi competentis in communitate de Lutter Lijemde ut dicebat

BP 1176 f 100v 15 ±do 09-02-1380.

Zanderus zvw Gerardus Coelnere deed afstand van alle geschillen, waarmee hij zijn broer Willelmus aan kan spreken.

Zanderus filius quondam Gerardi Coelnere super omnibus et singulis causis et impetitionibus et pecuniarum summis quibus mediantibus ipse #in iudicio spirituali vel seculari# Willelmum suum fratrem et eius bona impetere posset (dg: a quocumque tempore) a quocumque tempore evoluta usque in diem presentem #quacumque occasione# ad opus dicti Willelmi renunciavit promittens super omnia ratam servare. Testes Cnode et Neijssel datum supra.

BP 1176 f 100v 16 tdo 09-02-1380.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in aanwezigheid van schepenen, hr? Henricus Buc, Theodericus Buc, Henricus Keeijot en meerdere andere getuigen.

A.

Et fiet instrumentum presentibus scabinis et #domino?# Henrico Buc #Theoderico Buc# Henrico Keeijot testibus pluribus aliis.

BP 1176 f 100v 17 tdo 09-02-1380.

Theodericus Storm snijder verkocht aan Henricus zvw Johannes van Zoelen de navolgende erfgoederen, gelegen in Hees, (1) 2 strepen land, ter plaatse gnd die Beirtkamp, beiderzijds tussen Johannes zvw Theodericus van den Hegen, (2) een stuk land, ter plaatse gnd in den Passe, tussen Andreas Roelofs soen enerzijds en Ghisella van Uden anderzijds, (3) een stuk land, ter plaatse gnd op den Wei Akker, tussen Aleijdis Aijkens enerzijds {f.101r} en kvw Elias Ver Berten soen anderzijds, (4) een stuk land direct naast een erfgoed gnd Reinkens Kamp, (5) een stuk land, ter plaatse gnd Aan die Berge, direct naast Arnoldus Grieten soen, belast met 6 penning aan de kerk van Hees en 5 schelling 6 penning aan Arnoldus Boest.

Solvit X plack.

Theodericus Storm (dg: sartor) #rasor# hereditates infrascriptas sitas in parochia Hees (dg: qua) scilicet (dg: d strepam) #duas strepas# terre sitas (dg: inter) in loco dicto die (dg: Beirtc) Beirtcamp (dg: inter) #ab utroque# inter hereditatem Johannis filii Theoderici quondam van den Hegen (dg: ex ab alio) item peciam terre sitam in loco dicto in den Passche inter hereditatem Andree Roelofs soen ex uno et inter hereditatem Ghiselle de Uden ex alio item peciam terre sitam in loco dicto op den Weij Acker inter hereditatem (dg: Al) Aleijdis Aijkens ex uno

**1176 mf3 D 04 f.101.**

anno LXXX mensis februarii die VIII: woensdag 08-02-1380.

in festo Scolastice: vrijdag 10-02-1380.

in crastino Scolastice: zaterdag 11-02-1380.

BP 1176 f 101r 01 tdo 09-02-1380.

et inter hereditatem liberorum quondam (dg: Eliza) Elije Ver Berten soen ex alio item peciam terre sitam #contigue# iuxta hereditatem dictam Reijnkens Camp (dg: inter hereditatem ex uno et inter) item peciam terre sitam ad locum dictum Aen die Berghe #contigue# inter hereditatem Arnoldi Grieten soen ex alio (dg: et inter he) prout ibidem site sunt ad dictum Theodericum dinoscuntur pertinere ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Johannis de Zoelen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: sex solidis communis pagamenti) sex denariis ecclesie de Hees et quinque solidis et sex denariis Arnoldo Boest exinde solvendis ut dicebat. Testes Cnode et Neijnel datum supra.

BP 1176 f 101r 02 tdo 09-02-1380.

Arnoldus Berns soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Berns soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 101r 03 tdo 09-02-1380.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 20 Brabantse dobbel uiterlijk met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1380) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori XX Brabant dobbel (dg: ad) infra hinc et (dg: Martini) Martini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 101r 04 tdo 09-02-1380.

Jacobus Vincken beloofde aan Johannes van Doerne snijder 11 oude Franse schilden met Pinksteren aanstaande (zo 13-05-1380) te betalen.

Jacobus Vincken promisit Johanni de Doerne sartori XI aude scilde Francie seu valorem ad penthecostes proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 101r 05 tdo 09-02-1380.

Johannes gnd Melijs soen beloofde aan Johannes van Doerne snijder 7 oude Franse schilden met Pinksteren aanstaande (zo 13-05-1380) te betalen.

Johannes dictus Melijs soen promisit Johanni de Doerne sartori VII aude scilde Francie seu valorem ad penthecostes proxime persolvenda. Testes datum supra.

BP 1176 f 101r 06 tdo 09-02-1380.

Heijmericus zvw Johannes van Overmere beloofde aan Albertus van Lijt, tbv Heijmericus en Godefridus, nkz voornoemde Heijmericus, een n-erfcijs van 28 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoed in Lithoijen, tussen een erfgoed gnd des Hoefs Heuvel enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) 1 morgen land in Lithoijen, ter plaatse gnd Mertens Hoeve, tussen wijlen Reijmboldus van Tephelen enerzijds en dochters van wijlen Henricus van Beke anderzijds, (3) een erfgoed gnd een halve gemeint van voornoemde Heijmericus, in Lithoijen, ter plaatse gnd Zieken Kamp. Zou een van de kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de cijs naar het overlevende kind. De brief overhandigen aan Albertus of Johannes Berns soen.

Solvit 3 plack.

Heijmericus filius quondam Johannis de Overmere promisit ut debitor principalis Alberto de Lijt ad opus Heijmerici et (dg: Aleij) Godefridi puerorum naturalium predicti Heijmerici quod ipse dabit et solvet dicto Heijmerico et Godefrido suis naturalibus hereditarium censum XXVIII librarum monete hereditarie nativitatis Domini ex domo et orto et hereditate sibi adiacente sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem dictam des Hoefs Hoevel ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat et ex uno iugero terre sito in dicta parochia in loco dicto Mertens Hoeve inter hereditatem quondam Reijmboldi de Tephelen ex uno et inter hereditatem filiarum quondam Henrici de Beke ex alio et ex (dg: dim) hereditate dicta een halve gemeint #predicti Heijmerici# sita in dicta parochia in loco dicto Siecken Camp ut dicebat hoc addito si quis dictorum puerorum decesserit absque prole legitima decesserit extunc dictus census ad alium superstitem permanentem divolvetur. Testes datum supra. Tradetur